
 

 

 

 
Con fecha de hoy, y por haber 
haber sido nombrada Directora General de Promoción Económica e Industrial de la 
Comunidad de Madrid, esta Alcaldía ha cesado
miembro de la Junta de Gobierno Local y como tercera Teniente de Alcalde
revocado la delegación de 
Cultura” de este Ayuntamiento 
“Presidencia, Relaciones Institucionales, Economía, Hacienda Patrimonio y 
Comunicación”, efectuadas 
dice en el Decreto 2680/2019, de 18 de junio, 
 
Interesa ahora a la buena marcha de los asuntos del gobierno y la administración 
municipal adoptar las medidas precisas para la sustitución de Dª María del Mar Paños 
Arriba en las funciones que venía desempeñando.
 
Por todo lo expuesto y visto lo dispues
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local
Orgánico Municipal, en el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen 
Jurídico de las Administraciones 

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, 
 
HE RESUELTO: 
 
Primero.- Delegar en el Segundo Teniente de Alcalde 
Gobierno de Economía y Cultura
a “Presidencia, Relaciones Institucionales, Economía, Hacienda Patrimonio y 
Comunicación”, con el alcance indicado en el
posteriores modificaciones
 
Segundo.- Dar cuenta del presente 
 
Tercero.- Notificar y publicar el presente decreto en los términos legalmente 
previstos, en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, en el Tablón de anuncios
y en el portal de transparencia del Ayuntamiento.
 
Cuarto.- El presente decreto surtirá efectos desde su aprobación
 
Así lo manda y firma el Sr. Alcalde D. Francisco Javier Úbeda Liébana, en Boadilla del 
Monte. (Firmado electrónicamente).
 

 

DECRETO DE LA ALCALDÍA 

Con fecha de hoy, y por haber renunciado a su cargo de Concejala el día de ayer, por 
sido nombrada Directora General de Promoción Económica e Industrial de la 

Comunidad de Madrid, esta Alcaldía ha cesado a Dª María del Mar Paños Arrib
de la Junta de Gobierno Local y como tercera Teniente de Alcalde

revocado la delegación de la dirección del “Área de de Gobierno de Economía y 
de este Ayuntamiento y el ejercicio de las atribuciones correspondientes 

Presidencia, Relaciones Institucionales, Economía, Hacienda Patrimonio y 
, efectuadas a favor de la misma mediante y con el alcance que se 

2680/2019, de 18 de junio, y sus posteriores modificaciones.

Interesa ahora a la buena marcha de los asuntos del gobierno y la administración 
municipal adoptar las medidas precisas para la sustitución de Dª María del Mar Paños 
Arriba en las funciones que venía desempeñando. 

isto lo dispuesto en los artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 48, 49, 126 a 131 del Reglamento 

el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas, y en los artículos 43, 44, 45

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 

Delegar en el Segundo Teniente de Alcalde la dirección del 
y Cultura” y el ejercicio de las atribuciones correspondientes 

Presidencia, Relaciones Institucionales, Economía, Hacienda Patrimonio y 
con el alcance indicado en el Decreto 2680/2019, de 18 de junio

posteriores modificaciones. 

presente decreto al Pleno de la Corporación.

Notificar y publicar el presente decreto en los términos legalmente 
previstos, en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, en el Tablón de anuncios

portal de transparencia del Ayuntamiento. 

El presente decreto surtirá efectos desde su aprobación. 

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde D. Francisco Javier Úbeda Liébana, en Boadilla del 
Monte. (Firmado electrónicamente). 

 

  
Página 1 de 1 

renunciado a su cargo de Concejala el día de ayer, por 
sido nombrada Directora General de Promoción Económica e Industrial de la 

a Dª María del Mar Paños Arriba, como 
de la Junta de Gobierno Local y como tercera Teniente de Alcalde; y ha 

Área de de Gobierno de Economía y 
ones correspondientes a 

Presidencia, Relaciones Institucionales, Economía, Hacienda Patrimonio y 
con el alcance que se 

y sus posteriores modificaciones. 

Interesa ahora a la buena marcha de los asuntos del gobierno y la administración 
municipal adoptar las medidas precisas para la sustitución de Dª María del Mar Paños 

de la Ley 7/1985, de 2 de 
48, 49, 126 a 131 del Reglamento 

el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen 
los artículos 43, 44, 45, 120 y 121 del 

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 

la dirección del “Área de 
las atribuciones correspondientes 

Presidencia, Relaciones Institucionales, Economía, Hacienda Patrimonio y 
Decreto 2680/2019, de 18 de junio y 

ecreto al Pleno de la Corporación. 

Notificar y publicar el presente decreto en los términos legalmente 
previstos, en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, en el Tablón de anuncios 

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde D. Francisco Javier Úbeda Liébana, en Boadilla del 

Decreto: 3880 / 2021
Tomada razón en: 23/07/2021

28660IDOC228A807C179CDE34CAC

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

oa
di

lla
 d

el
 M

on
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

ci
ud

ad
an

o.
ay

un
ta

m
ie

nt
ob

oa
di

lla
de

lm
on

te
.o

rg
 -

 C
S

V
: 2

86
60

ID
O

C
22

8A
80

7C
17

9C
D

E
34

C
A

C

N
O

M
B

R
E

:
JA

V
IE

R
 U

B
E

D
A

 L
IE

B
A

N
A

JO
S

E
 L

U
IS

 P
E

R
E

Z
 L

O
P

E
Z

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 -
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

E
.P

.S
E

C
R

E
T

A
R

IO
 G

E
N

E
R

A
L 

(T
R

)

F
E

C
H

A
  Y

  
23

/0
7/

20
21

23
/0

7/
20

21

H
O

R
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
11

:2
6:

59
11

:4
6:

22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
74

3A
71

02
74

A
C

D
B

F
14

B
64

5E
E

8D
34

B
50

23
81

C
26

9C
1

E
0A

6B
23

F
F

05
B

33
9A

4A
4A

89
6F

54
22

2B
06

A
6F

45
D

3C


